
Līzinga un faktoringa datu apkopojums 31.12.2022.*

30.09.2022. 30.06.2022. 31.12.2021.

Līzinga portfelis 1 659 671 156 100.0% 0.6% 4.7% 7.4%

Finanšu līzings 1 026 099 667 61.8% -0.7% 3.1% 4.8%

Operatīvais līzings 553 842 216 33.4% 4.3% 6.4% 8.0%

Aizdevums 79 729 273 4.8% -6.4% 13.4% 48.2%

Jaunie pirkumi (no gada sākuma) 754 686 332 100.0% - - 8.7%

Finanšu līzings 493 572 519 65.4% - - 4.0%

Operatīvais līzings 200 542 268 26.6% - - -0.4%

Aizdevums 60 571 545 8.0% - - 225.8%

Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma) 754 686 332 100.0% - - 8.7%

Vieglās automašīnas 383 116 621 50.8% - - 4.3%

Komerctransports 121 543 413 16.1% - - -8.9%

Iekārtas, tai skaitā: 249 772 775 33.1% - - 29.4%
celtniecības tehnika  44 790 692 5.9% - - 1.1%

lauksaimniecības tehnika 156 841 262 20.8% - - 51.2%

meža tehnika 23 417 933 3.1% - - 32.3%

ražošanas iekārtas 17 659 536 2.3% - - -8.0%

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 595 561 0.1% - - 121.5%

medicīnas iekārtas 2 021 971 0.3% - - -60.5%

citas iekārtas 4 445 820 0.6% - - 61.1%

Pārējie 253 523 0.0% - - -55.2%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida 1 659 671 156 100.0% 0.6% 4.7% 7.4%

Vieglās automašīnas 920 352 205 55.5% 2.7% 5.0% 9.6%

Komerctransports 231 692 348 14.0% -0.3% 0.7% -13.1%

Iekārtas, tai skaitā: 500 882 153 30.2% -2.4% 6.9% 16.9%
celtniecības tehnika  115 817 023 7.0% -0.6% 0.0% 6.5%

lauksaimniecības tehnika 263 339 206 15.9% -6.3% 8.4% 25.8%

meža tehnika 49 638 768 3.0% 15.7% 27.6% 34.8%

ražošanas iekārtas 49 898 162 3.0% 2.6% 2.1% -2.5%

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 803 114 0.0% 20.5% 3.4% -6.9%

medicīnas iekārtas 9 892 769 0.6% -20.4% -17.9% -30.9%

citas iekārtas 11 493 110 0.7% 5.3% 25.8% 60.5%

Pārējie 6 744 451 0.4% -7.6% -33.9% -36.4%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida 1 659 671 156 100.0% 0.6% 4.7% 7.4%

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 328 924 647 19.8% -3.1% 11.5% 29.1%

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 8 771 497 0.5% -4.1% -10.6% 0.7%

Apstrādes rūpniecība 103 631 363 6.2% -1.6% -2.3% -2.4%

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana 11 872 127 0.7% 8.7% 4.4% 9.5%

Būvniecība 72 170 601 4.3% -2.9% -5.9% -4.3%

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība 172 889 878 10.4% 2.5% 6.8% 7.7%

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 3 786 094 0.2% -5.6% -6.8% -11.0%

Transports un uzglabāšana 264 324 238 15.9% -1.1% -0.3% -11.5%

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 82 108 775 4.9% 13.6% 18.4% 39.2%

Finanšu starpniecība 3 412 230 0.2% -5.0% -2.6% -6.2%

Pārējās nozares 175 818 755 10.6% 7.6% 10.3% 13.3%

Fiziskas personas 431 960 950 26.0% 0.2% 2.1% 5.8%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas 1 659 671 156 100.0% 0.6% 4.7% 7.4%

Rezidenti 1 658 743 168 99.9% 0.6% 4.8% 7.5%

Nerezidenti 927 988 0.1% 4.3% -63.9% -64.0%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras 1 659 671 156 100.0% 0.6% 4.7% 7.4%

Līdz 1 gadam 200 011 227 12.1% -3.6% -5.1% 4.2%

No 1 līdz 3 gadiem 426 812 430 25.7% 0.7% 5.0% 4.5%

No 3 līdz 5 gadiiem 530 624 999 32.0% -0.5% 3.9% 1.3%

Virs 5 gadiem 502 222 500 30.3% 3.6% 9.8% 19.2%

Faktoringa portfelis 197 526 462 100.0% -24.8% -7.5% -7.9%

Iekšzemes faktorings 124 433 786 63.0% -16.4% -5.7% -9.7%

Eksporta faktorings 41 766 955 21.1% -18.2% -12.0% -14.0%

Importa faktorings 31 325 721 15.9% -33.0% 59.4% 148.7%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% -100.0% -100.0% -100.0%

Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma) 876 609 912 100.0% - - -2.2%

Iekšzemes faktorings 457 958 749 52.2% - - -10.7%

Eksporta faktorings 385 233 631 43.9% - - 10.3%

Importa faktorings 32 719 511 3.7% - - 39.9%

Citi faktoringa veidi 698 021 0.1% - - -93.7%

Patēriņa preču kreditēšanas portfelis 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kreditēšanas portfelis kopā 1 857 197 619 100.0% -2.9% 3.2% 5.5%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati

Finanšu nozares asociācija

2022. gada 4. ceturksnis

31.12.2022.

EUR
īpatsvars, 

(%)

Izmaiņas % pret


